

اخبار

فعالیت ۵ مرکز جامع اهدای خون تهران در تاسوعا و عاشورای حسینی

مدیر کل انتقال خون استان تهران از فعالیت پنج مرکز جامع اهدای خون وصال، ستاری، تهرانپارس، شهرری و صدر در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی خبر داد.
به گزارش امتیاز، دکتر سید مرتضی طباطبایی اعلام کرد: در مرکز جامع اهدای خون وصال طبق روال سالهای گذشته سه‌شنبه بیست و هفتم شهریور، مصادف با شب تاسوعا تا ساعت ۲۲، روز تاسوعا از ۸ صبح تا ۱۲ شب و روز عاشورا از ۷ صبح تا ۱۰ شب داوطلبان اهدای خون پذیرش می‌شوند. وی با اشاره به راه اندازی دو مرکز جامع در شرق و غرب تهران در ماه های گذشته، گفت: مراکز جامع اهدای خون ستاری و تهرانپارس روز تاسوعا از ۸ صبح الی ۱۲ شب و روز عاشورا از ۷ صبح تا ۸ شب فعال هستند. دکتر طباطبایی با بیان اینکه دو مرکز جامع در شهرری و پل صدر در منطقه یک تهران به تازگی آماده بهره برداری شده اند، افزود: این دو مرکز در تاسوعا از ۳ عصر الی ۱۲ شب و در عاشورا از ۷ صبح الی ۸ شب دایر می‌باشند.
مدیر کل انتقال خون استان تهران با یادآوری اینکه پلاسما ماده اولیه تهیه بسیاری از داروهای حیاتی است، خاطر نشان کرد: در سه مرکز وصال، تهرانپارس و ستاری علاوه بر اهدای خون امکان اهدای پلاسما نیز وجود دارد و افراد می‌توانند بدون نوبت پلاسما اهدا کنند. وی همچنین اظهار کرد: یک مرکز سیار اهدای خون در پیشوای ورامین نیز به نشانی «خیابان امام خمینی، ابتدای بلوار شهید مهدتی، جنب هیات کاشی‌ها» تاسوعا از ساعت ۱۵ الی پایان مراسم و عاشورا از ساعت ۷ صبح الی ۳ عصر پذیرای عزاداران حسینی در این منطقه خواهد بود.

اجرای منسجم ویژه برنامه های گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شرق تهران

شهردارمنطقه ۱۳ با اشاره به تشکیل شورای فرهنگی و اجتماعی از برنامه ریزی برای اجرای منسجم ویژه برنامه های هفته دفاع مقدس در این منطقه خبر داد.

به گزارش امتیاز، مرتضی رحمان راده، شهردارمنطقه با بیان اینکه شورای فرهنگی و اجتماعی با حضور مسئولین مراکز دینی، فرهنگی و بسیج کمیل به منظور بحث و تبادل نظر برای برگزاری هر چه بهتر ویژه برنامه های هفته دفاع مقدس برگزار شد گفت : در این جلسه هم اندیشی و همفکری برای اجرای گسترده و متمرکز ویژه برنامه های گرامیداشت هفته دفاع مقدس و استقبال از مهر حسینی در محدوده شرق تهران انجام شد. به گفته وی برپایی نمایشگاه دفاع مقدس ،فضاسازی و تبلیغات،انجام فعالیت های فرهنگی وروایتگری در مدارس، تکريم و تجلیل از خانواده های معظم شهدا و ایثارگران ، برگزاری نشست ورشنگری و خاطره گویی، برگزاری مسابقات ورزشی بومی و محله ای در بوستان ها ، رژه موتور سواران و گردان های الی بیت المقدس از جمله برنامه های پیش بینی شده هفته دفاع مقدس است .شهردار منطقه با اشاره به ویژه برنامه های ناحیه بسیج کمیل با مشارکت شهرداری منطقه ۱۳ تصریح کرد : این برنامه ها با موضوع جوان مومن انقلابی در مسیر دفاع مقدس در بوستان های خیام، فلکه دوم نیروی هوایی و مقبره الشهدا برگزار می شود.

آماده سازی معابر و خیابانهای منطقه ۱۵ برای استقبال از مهر ۹۷

معابر و خیابانهای جنوبشرق پایتخت با اجرای طرح استقبال از مهر همزمان با بازگشایی مدارس برای علم آموزان آماده شد.

به گزارش امتیاز،علی اکبر کرمی پور معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه با اعلام مطلب فوق گفت: به همت اداره خدمات شهری طرح استقبال از مهر بمنظور ارتقای سیما و منظر شهری، جلوه های بصری شهر و ارتقای روحیه نشاط و شادابی شهروندان در دو بازه زمانی ۱۵ شهریور آغاز شده است. وی ادامه داد، بیش از ۳ میلیون متر مربع معابر اصلی و فرعی منطقه رفت و روب و ۳۴ هزار و ۴۴۶مربع دیوارها و جداره ها در زواید بصری پوسترها، برجسپها و دیوار نویسیها پاکسازی شد. همچنین ۲۰۰هزار و ۹۳۱ مترطول جدول و کاردریل ها تاکنون شستشو شده اند.کرمی پور با اشاره به اهمیت نقش المان‌ها شهری در دید بصری شهروندان گفت: اداره خدمات شهری منطقه به صورت مستمر و روزانه اقدام به شست و شوی المان های شهری در بزرگراه ها و معابر اصلی می کند که در این مدت ۲۴۴ هزار و ۱۱۹ مترطول المان های شهری شستشو و نظافت شدوی اضافه کرد: همچنین نظافت و پاکسازی بیش از ۲۰ هزار مترطول انهار، شستشو و گندزدایی هزار و ۷۲۱ دستگاه مخزن و زیر مخزنی هاو تعمیر و جایگزینی ۳۴۴ دستگاه مخزن انجام شده است.

بهبازی بافت فرسوده منطقه ۱۰ با تاکید ویژه بر محله محوری

در جلسه بازنگری معابر بافت فرسوده منطقه ۱۰، اسرارکهای پیشنهادی برای جبران کمبود خدمات سطح منطقه با همفکری سازمان نوسازی و دفاتر خدمات الکترونیک منطقه با تاکید ویژه بر محله محوری مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش امتیاز، جلسه بازنگری معابر بافت فرسوده منطقه با حضور سهیلا صادق زاهد شهردار منطقه، کاوه حاج علی اکبری مدیر عامل و عضو هیأت مدیره سازمان نوسازی شهر تهران و هیأت همراه و نمایندگان دفاتر نوسازی منطقه برگزار شد.در این جلسه پیرامون ایجاد، محورها و موضوعات اصلی بهساز نوسازی بافت فرسوده با محوریت انعقاد تفاهم نامه با سازمان نوسازی بحث و تبادل نظر صورت گرفت.همچنین بازنگری در خصوص معابر دارای طرح تعریض و انجام مطالعات نفو تعریض های غیر ضروری در راستای بهسازی فضاهای شهری، حفظ هویت محلات و معابر، برقراری امنیت، شاداب سازی و تامین سرانه‌های منطقه از دیگر محورهایی گفت و گو در این جلسه بود.

رئیس شورای شهر تهران گفت: دولت روحانی به اندازه ای که مورد انتظار ماست از مترو حمایت نکرده و ما نیز باید این حمایت را پیگیری کنیم. محسن هاشمی در نشست خبری کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران، افزود: سابقه مترو تهران به سال ۱۳۵۲ برمی گردد که ترافیک بد بود و درآمد نفت خیلی بالا بود. به همین دلیل گفتند پروژه های بزرگ اجرا کنیم. انقلابیون می گفتند این پروژه ها درست شده تا پول ملت ایران را بجایند. طرح جامع ترافیکی شهر تهران توسط مشاور فرانسوی با ۷ خط مترو به طول ۱۴۶ کیلومتر که باید ۴ خط آن تا ۱۱ سال اجرا می شد، تدوین شد و ۱۰ سال بعد از آن، ۳ خط دیگر ساخته می شد. در سال ۱۳۵۴ شرکت مترو ایران با قانون مجلس تاسیس شد و با فرانسوی ها برای طراحی خطوط قرارداد بستند. تا اول انقلاب هم ۱۰۰ میلیون دلار به مشاوران فرانسوی داده شد و طرح ها را با جزئیات کشیدند. وی گفت: مردم می دیدند ۵ سال جایی قرار است ایستگاه مترو شود ولی ساخته نمی شد. اواخر سال ۵۶ اولین کلنگ مترو در تپه های عباس آباد رفتن زمین زده شد. زمانی که ایستگاه مترو افتتاح شد، ۳۰ سال پیش از آن، ایستگاه را ساخته بودند و در زمان انقلاب، ۳۰۰ متر تونل مترو خفر شده بود. هاشمی ادامه داد: انقلابیون آن زمان که مانند دلوپاسان امروز بودند ایرادات زیادی گرفتند و گفتند نمی توان خاک مترو را بیرون برد و فاضلاب زیاد است و جلوی مترو را گرفتند و این کار را به عنوان یک حرکت انقلابی ثبت کردند. در سال ۶۰ شرکت مترو تهران منحل شد. در اواخر ۵۹ مجلس تشکیل شد و رئیس مجلس، آیت الله هاشمی بود و جلسه مجمع نمایندگان تهران هم تشکیل شد که یکی از بحث های این جلسه، درباره مترو تهران بود. آیت الله هاشمی و آقای عباس شیبانی قاطعانه از مترو تهران دفاع کردند و هم پیمان شدند مترو راه اندازی شود.

وی در ارتباط با بحث راه اندازی مترو در دولت گفت: این طرح مطرح شد و باز هم رای

نیابود. آیت الله هاشمی مجبور شد درباره مترو خطبه بخواند که به عنوان خطبه مترو مطرح شد. ایشان گفت نه تنها تهران مترو می خواهد بلکه همه کلانشهرهای تهران، مترو می خواهند و ایشان بحث فاضلاب تهران را هم مطرح کرد. در نهایت باز هم مترو در هیات دولت مطرح شد و به صورت ناپلئونی با ۱۱ رای تصویب شد. جالب اینجاست وزرای اقتصادی رای منفی دادند و تصویب شد دولت برای ساخت مترو پول ندهد. قرار شد با روش TOD با وام بانکی، مترو ساخته شود و از قبل تراکم سازی اطراف ایستگاه ها (واگذاری پذیره) و مجتمع های ایستگاهی، پول مترو را پس دهند.

رئیس شورای شهر گفت: اولین قرارداد تامین اعتبار مترو، ۵ میلیارد تومان وام از دو بانک تجارت و ملت بود. اولین مدیرعامل مترو، مهندس مرعشی بود که قوم و خویش ما نبود. آقایان اصغر ابراهیمی و لطفی هم مدیر بودند. آقای ابراهیمی از ۶۶ تا ۷۶ مدیرعامل مترو بود. من سال ۷۲ به مترو رفتم. آیت الله هاشمی خدمت امام رفتند و خواستند هر یک تراکم فروخته می شود ۵۰ درصد آن به مترو برسد که این دستور از سوی حضرت امام به وزارت

است.

خون می توان اجرای خون را نیز اهدا کرد، گفت: یکی اجرای مهم خون، پلاسما است، پلاسما بخش مایع خون را تشکیل می دهد و در واقع محلولی متشکل از پروتئین ها و املاح است که در آن گلبول های قرمز و پلاکت ها شناورند.

به گزارش امتیاز؛ بشیر حاجی بیگی افزود: حدود ۹۰ درصد پلاسما را آب تشکیل می دهد، پروتئین اصلی پلاسما آلبومین است و سایر پروتئین‌ها شامل فیبرینوژن، گلبولین‌ها و فاکتورهای انعقادی است. وی خاطر نشان کرد: پلاسماهای اهدایی با تبدیل به فرآورده های مختلف مانند آلبومین، فاکتورهای انعقادی، ایموگلوبولین، لیف و وسیع فرآورده های تزریقی داخل وریدی و ده ها محصول دیگر نقش بسزایی در درمان انسان ها به ویژه افراد دچار بیماری های مزمن مانند هموفیلی دارند که به طور دائمی نیازمند این داروهای خاص هستند. حاجی بیگی افزود: بیماران مبتلا به هموفیلی به علت کمبود فاکتورهای انعقادی ۸ یا ۹ دچار خونریزی می شوند. خونریزی آنان با استفاده از این فاکتورهای انعقادی که از پلاسما تهیه می شود، گرفته می شود و می توانند به زندگی عادی خود ادامه می دهند.

وی اضافه کرد: در مبتلایان به بیماری های خود ایمنی در مواردی از داروی ایموگلوبولین استفاده می شود که آن هم از مشتقات پلاسما است، بیماران کبدی، بیماران مبتلا به انعقاد داخل عروقی منتشر، جبران سریع فاکتورهای انعقادی در بیمارانی که میزان زیادی داروی وارفارین مصرف کرده اند، همچنین کسانی که دوره های شیمی درمانی خود را می گذارند از مهمترین مصرف کنندگان پلاسما و فرآورده های پلاسمایی هستند.

اهداکندندگان خون شرایط اهدای پلاسما را دارند

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور گفت: تمام داوطلبانی که حائز شرایط برای اهدای خون هستند، می توانند پلاسما اهدا کنند. داشتن سلامت کامل، حداقل ۱۸ و حداکثر ۶۵ سال سن و وزن حداقل ۵۰ کیلوگرمی از جمله این شرایط است و این در حالی است که فاصله بین دو اهدای خون، حداقل ۸ هفته است اما هر شخص می تواند هر ماه دو بار (با فاصله حداقل ۴۸ ساعت) اهدای پلاسما داشته باشد. بیش از ۲۴ بار در سال و حداکثر به میزان ۱۲ لیتر پلاسما می تواند اهدا کند.

فرآیند اهدای پلاسما یک ساعت طول می کشد

حاجی بیگی گفت: کل فرایند اهدای پلاسما در یک سیستم بسته و در شرایط استریل انجام می شود و حدود یک ساعت طول می کشد. همه سوزن‌ها، کیسه‌ها، لوله‌های رابط و کیت مصرفی در پلاسمافرزبس، استریل و یک بار مصرف برای هر اهدا کننده هستند و خون در هیچ مرحله‌ای با دستگاه تماس ندارد، بنابراین انتقال عفونت از طریق دستگاه ویژه دریافت پلاسما به اهدا کنندگان غیرممکن

است.

شهردار منطقه ۲۰ از تمهیدات و خدمات رسانی مدیریت شهری به عزاداران حسینی در روزهای تاسوعا و عاشورا با اولویت پیرامون حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) خبر داد.

به گزارش امتیاز، فرهاد افشار در جریان بازدید میدانی پیرامون حرم حضرت عبدالعظیم(ع) و اماکن مذهبی منطقه، گفت: عوامل ستادی، اجرایی و نظارتی مدیریت شهری منطقه ۲۰ همزمان با روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی در آماده باش هستند تا بهترین خدمات به عزاداران حسینی ارائه شود.

افشار با اشاره به اینکه منطقه ۲۰ به علت وجود حرم حضرت

رئیس شورای شهر تهران مطرح کرد؛

گلایه از بی توجهی دولت به مترو



کشور داده شد. این کار را دولت ها و شهرداری ها نکردند.

وی خاطر نشان کرد: در دوره مدیرعامل من، مجددا مشاور فرانسوی را صدا زدیم آمد و قرارداد جدیدی بستیم. قرار شد نقشه مترو را با وضعیت جدید تهران و توسعه آن بدهد. مشاور فرانسوی سال ۸۶ طرحی داد و ۱۲ خط مترو برای تهران کشید و ۸ خط داخلی و ۴ خط مترو اکسپرس برای همه شهرهای اقماری مانند کرج، ورامین، اسلامشهر و پردیس کشید. نقشه متروی تهران ۴۳۰ کیلومتر با ۲۵۰ ایستگاه است و باید ۱۰ میلیون سفر در روز با مترو انجام شود. هاشمی افزود: خط ۶ و ۷ کمتر از ۵۰ درصد پیشرفت دارد. این دو خط تجهیزات متحرک که ۲۵ درصد پیشرفت یک خط است را ندارد. ۲۵ هم تجهیزات ثابت است که حدود ۵ درصد پیشرفت داشته است. ایستگاه های مترو این خط هم ۱۵ درصد آماده است و ۵ تا ۷ درصد هم مربوط به پایانه است که اصلا انجام نشده است. ۵ درصد خط مترو هم مربوط به هواکش و ۵ درصد هم پست برق است که انجام نشده است. این خط واقعا زیر ۵۰ درصد پیشرفت دارد. افتتاح خطی که مسافر

نمی برد که فایده ندارد.

رئیس شورای شهر ادامه داد: من در خط ۶ و ۷ عصبانی شدم و گفتم ۳ هزار میلیارد تومان در پروژه بدون برنامه و به خاطر شو خرج شده ولی نمی توان مسافرگیری کرد. بهترین روش این است که یک ایستگاه یک ایستگاه افتتاح کنیم. اشتباهی صورت گرفته که ۷۰۰ میلیارد تومان از پول، در یک سال اخیر خرج شده بود ولی در اولویت هزینه نشده بود و در کل ۷۰ کیلومتر هزینه شده بود و باز هم ما نمی توانیم چیزی را افتتاح کنیم. آمدند با جرقتیل، لوکومتیو پیاده کردند و بدون تجهیزات، روی ریل قرار دادند. افتتاح های قبلی صوری بوده است.

وی همچنین گفت: اثر تحریم ها در مترو بسیار پایین است. در بعد تجهیزات ثابت و متحرک مشکلی نداریم و در تحریم های گذشته به راحتی توانستیم مشکلاتمان را حل کنیم. ولی قیمت ارز ۱۴ هزار تومانی مشکل ساز است. مترو کاری محیط زیستی و اقتصاد مقاومتی است لذا باید به آن ارز ۳۹۰۰ تومانی بدهند. البته ارزبری مترو بسیار پایین است.

هاشمی در ادامه با بیان اینکه در همه دولت ها از مترو حمایت می شد و برای توسعه آن ارز اختصاص داده می شد، گفت: در دولت احمدی نژاد در زمان من ارزی به مترو داده نشد اما زمانی که آقای درویش آمدند این حمایت ها ادامه پیدا کرد اما آقای روحانی به توسعه مترو مانند گذشته کمک نکرده است.

وی با اشاره به بند ق لایحه بودجه گفت: بر اساس این بند باید سالانه نزدیک به ۹۰ میلیون دلار به مترو تهران از سوی وزارت نفت کمک شود که تاکنون یک ریل نیز وزارت نفت به مترو نداده است.

هاشمی تاکید کرد: وقتی می گوئیم مترو محوریم اینطور نیست که دو دقیقه برای ساخت مترو وقت بگذاریم و آن وقت برای توسعه دوچرخه ۵۰ ساعت وقت بگذاریم و کلاه سرمان کنیم و دوچرخه سواری کنیم.



اهدای پلاسما راه اندازی شده است تا امکان اهدای پلاکت و پلاسما افزایش یابد.

نیاز بیماران به ۱۱تن آلبومین

حاجی بیگی با بیان اینکه، مطالعات مبتنی بر شواهد امروز مصرف برخی از داروها و فرآورده ها را زیر سوال می برد، گفت: اکنون مصرف آلبومین در ایران ۱۱ تن است. هر گرم آلبومین ۱۰ هزار تومان برای بیمار و نظام سلامت کشور هزینه دارد. گردش مالی مصرف آلبومین در مجموع در کشور ۱۱۰ میلیارد تومان است در حالی که در کشورهای دیگر میزان و نوع تجویز برای بیماران مشابه متفاوت است. در این زمینه پزشکان و کادر درمانی را دعوت به بررسی های مبتنی بر شواهد می کنم تا مصرف خون و فرآورده ها واقعی شود. حاجی بیگی اعلام کرد: در ایتالیا به عنوان نخستین کشور مصرف کننده آلبومین در دنیا، به ازای هر هزار نفر جمعیت ۶۰۱ گرم آلبومین مصرف می شود و ایران به عنوان یازدهمین کشور دنیا با ۱۱۸ گرم آلبومین برای هر هزار نفر جمعیت در جهان شناخته شده است.

وی تصریح کرد: این وضعیت امروز کشور ما درباره مصرف آلبومین، گلبول قرمز و دیگر فرآورده های خونی است. لازم است با نگاهی نو و مبتنی بر شواهد و در مصرف تجدید نظر شود. سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: در مدیریت خون، تمرکز روی بیمار است تا بهترین مراقبت و مدیریت را برای خون و فرآورده های خونی داشته باشیم، البته هدف این است که خون بهینه و منطقی مصرف شود و بیمار حداقل تماس غیرضروری با خون داشته باشد.

وی اظهار داشت: برای اجرای مدیریت خون در کشور باید نگاه ها را تغییر داد تا بتوانیم مدیریت درستی در این راستا داشته باشیم. در حال حاضر اهدای خون در ایران به صورت کاملاً داوطلبانه است و ۲۷ نفر به ازای هزار نفر جمعیت است و سالانه بیش از دو میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در کشور خون ادا می کنند.

محیطی در خصوص هیئات، حسینیه ها و مساجد انجام شده است. افشار افزود: امکانات رفاهی و عمومی تمامی بوستان ها و به ویژه فضاهای پیرامون موقعیت های اولویت دار و پرتردد نیز بررسی شده اند تا مورد استفاده سوگواران قرار بگیرند. شهردار منطقه ۲۰ به آمادگی مدیریت شهری برای برپایی نماز ظهر عاشورا نیز اشاره کرد و در ادامه گفت: اعمال محدودیت های ترافیکی در محدوده حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) برای تردد آسان در این عزاداران به این حرم شریف از دیگر اولویت های مدیریت شهری در این ایام است که با مشارکت پلیس راهور انجام خواهد شد.

زنگ حماسه در مدارس مرکزی شهر تهران نواخته می شود

مشارکت ناحیه مقاومت بسیج سلمان فارسی در بوستان دانشجو، نمایشگاه یادبود شهدا در مسجد سجاد(ع)، مراسم شب شعر و خاطره گویی در سرای محلات ، تقدیر از کسبه های ایثارگر محلات ، نمایشگاه عکس در سرای محلات ناحیه ۳ و شهرداری ناحیه ۱، از جمله برنامه های اجرایی معاونت امور اجتماعی و فرهنگی در هفته دفاع مقدس است.

معاون امور اجتماعی وفرهنگی همچنین تصریح کرد: همزمان با آغاز ماه مهر وتقارن آن با هفته دفاع مقدس، زنگ حماسه به صورت نمادین با حضور خانواده های شهدا، در مدارس شاخص سطح منطقه نواخته خواهد شد.

اجتماعی

شماره ۲۵۷۳

خبر کوتاه

شهردار منطقه یکت:

اهتمام بر حفظ اصالت عزاداری ها در شمال تهران

عزاداری های سالار شهیدان برگرفته از اعتقادات اصیل مردمی است و شهرداری در حفظ اصالت این عزاداری ها مسئولانه تلاش می کند.

به گزارش امتیاز، حبیب اله تاجیک اسماعیلی شهردار این منطقه در جمع معاونین مدیران و... ضمن تسلیت و تعزیت ایام سوگواری سیدالشهداء- (امام حسین (ع)- و تاسوعا و عاشورای حسینی با اعلام خبر فوق اظهار داشت: عزاداری در ایام محرم و شور حسینی در شهر برگرفته از باورهای دینی اصیل و راستین مردم است و ما در مجموعه شهرداری منطقه یک تلاش می کنیم اصالت این مراسم حفظ و مساجد،هیئات و مراکز مذهبی سطح منطقه حفظ و تقویت شود.

وی گفت: در حوزه اجتماعی و فرهنگی بر این باوریم تا مراسمی که فرهنگ عاشورایی را با همه جوانب آن به شهروندان و به خصوص جوانان و آینده سازان نشان می دهد، اجرا و مورد حمایت قرار دهیم، در حوزه خدمات شهری ، حمل و نقل و ترافیک نیز کلیه امکانات در جهت به حداقل رساندن مشکلات ترافیکی، نظافت ، رفت و روب شهرو حفظ آراستگی محیط زیست به خصوص در نقاط پرجمعیت در این ایام بسیج خواهد شد.

تاجیک اسماعیلی افزود:مخازنی نیز در اختیار کلیه مساجد، تکایا و هیات های عزاداری فعال قرار داده شده تا جمع آوری پسماندها و حفظ نظافت محیط شهری به نحو مطلوب و به سهولت در اطراف مراکز مذهبی صورت پذیرد.

همزمان با دهه اول محرم دو ورودی غربی پایتخت: مراسم آئینی-سنّتی تعزیه خوانی برپا می شود

معاون امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۲۱ از برگزاری مراسم آیینی-سنّتی تعزیه خوانی همزمان با ایام سوگواری ماه محرم الحرام در سطح نواحی سه گانه این منطقه خبر داد.

به گزارش امتیاز، حسین معینی کربکندی معاون امور اجتماعی و فرهنگی این منطقه با بیان اینکه مراسم تعزیه خوانی در نقاط مختلف نواحی ۳گانه ورودی غربی پایتخت به مدت ۱۲ شب از ساعت ۲۲ الی ۲۴ برپا می باشد، گفت: اجرای تعزیه از دیرباز در فرهنگ و هنر نمایشی کشورمان مورد استقبال عموم بوده که اجرای تعزیه های مذهبی از جمله طومارهای مرتبط با مصائب اهل بیت (علیهم السلام) در مناسبت محرم و صفر به صورت خودجوش توسط هیئات و تکایا برای آشنایی با سیره و ذکر مصائب وارده در حماسه ی عظیم عاشورا برای شهروندان توسط گروه های تعزیه خوان برگزار می شود. وی با اشاره به اینکه هنر تعزیه در کشورمان در طول سال‌ها فراز و نشیب‌های زیادی را طی کرده و متأسفانه در سال های اخیر کمتر به آن توجه شده، افزود: مناسبت‌های مذهبی همیشه بهانه‌ای است که هنرمندان تعزیه، هنر خود را به نمایش بگذارند و به بهترین شکل نسل جدید را با وقایع مذهبی آشنا کنند. معینی کربکندی در خاتمه با تاکید بر این مهم که اجرای تعزیه یک شیوه هنری برای آشنایی نسل جوان با فرهنگ عاشورایی و نهفت حسینی است، یادآور شد: این ایام زمان مناسبی است که بتوانیم هنری مانند تعزیه را با این قدمت دیرینه به جوان امروز معرفی کنیم، چراکه تعزیه جزء هنرهای است که سینه به سینه به ما منتقل شده و ما هم در انتقال آن به نسل بعد از خود مسئول هستیم.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه چهار تهران خبر داد:

استشمام عطر «مهر حسینی» در مدارس شمال شرق تهران

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه چهار تهران از به صدا درآمدن«زنگ مهر» با عنوان «زنگ حسینی» تقارن بازگشایی مدارس با ایام محرم حسینی در مدارس منطقه خبر داد.

به گزارش امتیاز، «معصومه سادات عمارتی» با اشاره به حفظ حرمت این ایام همزمان با بازگشایی مدارس افزود: ویژه برنامه هایی با رویکرد آشنایی دانش آموزان با سیره حسینی با عنوان «مهر حسینی» از پانزدهم شهریور ماه تا بیستم مهرماه سالجاری در مدارس اجرایی می شود. وی در ادامه به اهداف و فعالیت های حوزه اجتماعی در طرح استقبال از بهار گفت: در این طرح ارتقاء سطح خدمات آموزشی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و بهداشتی به دانش آموزان ، کمک به تجهیز، بهسازی و نوسازی، این سازی و بازسازی محیط های آموزشی ، ارائه برنامه های آموزشی و ترویجی با رویکرد افزایش مهارت های زندگی شهری و آگاهی به حقوق و تکالیف شهروندی به دانش آموزان به اجرا درمی‌آید. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه چهار تهران از تهیه و توزیع بسته های آموزشی با موضوع استفاده از سرویس مدرسه،تهیه و توزیع اقلام آموزشی با موضوع حقوق و تکالیف شهروندی و مهارت های زندگی ، برگزاری آیین بازگشایی مدارس با حضور مدیران منطقه ، استقبال از سال اولی ها با حضور اولیاء آنان و اهداء شاخه گل در لحظه ورود دانش آموزان به مدرسه در روزهای آغاز سال تحصیلی اشاره کرد.

عمارتی در پایان خاطرنشان کرد: برنامه های آموزشی سلامت محور با موضوعات (مهارت های زندگی، خود مراقبتی،سبک زندگی سالم ،) برگزاری کارگاه پیشگیری از آسیب های اجتماعی ویژه دانش آموزان و والدین با موضوع مهارت های زندگی ، ایستگاه های فعالیت بدنی با عنوان زنگ تحرک بیشتر، اجرای نمایش های میدانی با موضوعات مرتبط با حقوق و تکالیف شهروندی و مهارت های زندگی ، تجهیز کتابخانه های مدارس از رویکردهای مهم سال تحصیلی ۹۸-۹۹ است.